ПРОТОКОЛ №2
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МАУ
«МФЦ Сосновоборского района»
7  апреля 2020 года                                                      п. Сосновоборск

Место, время проведения собрания: п Сосновоборск , ул. Ленина, 65,

время 14-00ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в МАУ «МФЦ Сосновоборского района» в составе:

1.  Шабаева Елена Александровна - директор МАУ « МФЦ Сосновоборского района, председатель комиссии

Родионова Юлия Александровна - сотрудник, ответственный за согласование

2.  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,  заместитель председателя комиссии;

	Ермолинская Ирина Владимировна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района», секретарь комиссии;

	            Сяксяева Надежда Ивановна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Морозова Ольга Николаевна
	- главный бухгалтер МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Неволин Олег Николаевич
	- системный администратор, МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Левина Татьяна Александровна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

Повестка дня:
1. О повышении информированности работников в МАУ «МФЦ Сосновоборского района» о принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у работников негативного отношения к фактам коррупции.

2. Повышение значимости соблюдения требований к служебному поведению работников учреждения.

3. О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.

4. Судебная практика

СЛУШАЛИ:

1. Председатель комиссии Шабаева Е.А. ознакомил присутствующих с исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции  в МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»  на 2020 год.

2. Председатель комиссии ознакомил присутствующих с информацией о повышении значимости соблюдения требований к служебному поведению работников МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»  Об информации, которая размещена на сайте учреждения;  график выезда  граждан; обращение гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений; план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 9год; положение о комиссии по противодействию коррупции; порядок обращений граждан и работников МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»о случаях коррупционных правонарушений;

3. Заместитель председателя комиссии Родионова Ю.А. ознакомил присутствующих О работе, направленной на снижение правового нигилизма работников, формирование нетерпимости к коррупционному поведению.
4.Шабаева Е.А.. ознакомила присутствующих с судебной практикой в сфере противодействия коррупции в соответствии с федеральным законом 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» п. 2.1 ст. 6, (источник официальный сайт Верховного суда РФ http://www.vsrf.ru)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Продолжать работу в течение года согласно плану  мероприятий по противодействию коррупции  МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»

2.Размещать информацию на сайте МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»
3. Повышать значимость соблюдения требований к служебному поведению работников МАУ  «МФЦ Сосновоборского района»
4. Принять к сведению информацию о судебной практике

Председатель                    Е.А. Шабаева

Секретарь                          И.В. Ермолинская